СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве, взаимодействии и партнерстве в области развития
добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи в Комсомольском

городском поселении Чамзинского муниципального района

№ 1от «23» декабря 2019 г.

Администрация Комсомольского городского поселения Чамзинского
муниципального района Республики Мордовия, действующая на основании
Устава и молодежная добровольческая организация, действующая на базе
ГБПОУ РМ "Алексеевский индустриальный техникум" «Волонтерский отряд
«Прометей», в лице руководителя, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Наумовой Ольги Викторовны, действующего на
основании «Положения о волонтерском отряде», именуемая в дальнейшем
«Волонтерский отряд», заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Стороны договорились оказывать друг другу содействие в развитии
молодежного волонтерского, добровольческого движения на территории
Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия.

1.2. Взаимодействие в рамках настоящего соглашения осуществляется по
следующим направлениям:

1.2.1. Волонтерский отряд принимает участие в реализации мероприятий по
реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Комсомольского городского поселения на
период 2019-2024гг»:
- информирование граждан о реализации муниципальной программы на
территории поселения;
- организация общественных обсуждений программы;
- проведение анкетирования, опросов по результатам реализации программы;
- помощь в проведении праздников двора.

1.2.2 Волонтерский отряд принимает участие в перечне видов работ, услуг,
утвержденных Порядком взаимодействия органов самоуправления с
организаторами волонтерского отряда:

/
- проведение мероприятий(общепоселковых, экологических)
- содействие в оказании социальных услуг в стационарной форме
обслуживания;

1.3. Содержанием деятельности Волонтерского отряда в рамках настоящего
соглашения является:

1.3.1. Развитие организационных механизмов поддержки и развития
молодежного добровольческого волонтерского движения в поселении
(создание и развитие организационно-правовых институтов взаимодействия
добровольческих организаций и социальных учреждений;

1.3.2. Поддержка молодежных волонтерских инициатив (проведение
конкурсов на выявление лучших волонтеров);

2. Права и обязанности сторон

2.1. Волонтерский отряд принимает на себя обязательства:

- действовать в рамках настоящего соглашения от своего имени, в
соответствии с обязательными для него указаниями Администрации
Комсомольского городского поселения;
- выполнять условия настоящего соглашения.

2.2. Администрация Комсомольского городского поселения принимает на
себя обязательства:
- осуществлять консультативное, методическое и иное обеспечение
деятельности волонтерского отряда;
- поощрять лучших волонтеров благодарственными письмами, почетными
грамотами;

2.3. Волонтерское движение имеет право на:
- необходимые условия осуществления волонтерской деятельности;
- полную информированность об условиях и характере деятельности;
- распространение информации о волонтерском движении;
- документальное подтверждение волонтерской деятельности, с указанием
времени, места, характера и объема произведенных работ;
- посещение мероприятий, проводимых Администрацией Комсомольского
городского поселения;
- поощрение в виде благодарственных писем и публичного признания.

3. Ответственность сторон

/
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязанностей по настоящему соглашению в соответствии с
действующим законодательством России.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение заключено до 31 декабря 2024 года и вступает в
силу с момента его подписания сторонами. Любые изменения и дополнения в
настоящее соглашение оформляются путем заключения дополнительных
соглашений, являющимися неотъемлемыми частями настоящего соглашения.

4.2. Расторжение соглашения может происходить по инициативе одной из
сторон с обязательным предварительным уведомлением другой стороны не
менее чем за 7 дней.

Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Комсомольского
городского поселения Чамзинского
муниципального района
Республики Мордовия

Адрес: РМ, Чамзинский район, п.
Комсомольский, ул.
Коммунистическая, д. 1

Глава администрации
Комсомольского городского
поселения Чамзинского
муниципального района
Pecny6j

HOB

Волонтерский отряд «Прометей»

ГБПОУ РМ "Алексеевский
индустриальный техникум

Адрес: РМ, Чамзинский район, п.
Комсомольский, Микрорайон 1, д.48

Руководитель Волонтерского отряда
«Прометеюх^дах^--.

г

$ ш£О.В.Наумова
— - |C ,V 1 -